
LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

2025 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio      d. Nr. V-
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos hidrometeorologijos  tarnybos prie Aplinkos  ministerijos  (toliau –
Tarnyba)  nuostatais,  patvirtintais  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2006  m.  balandžio  3  d.
įsakymu Nr. D1-154 „Dėl Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos nuostatų
patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2025 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-42 „Dėl
pavedimo Aplinkos ministerijai pavaldžių įstaigų vadovams tvirtinti metinius veiklos planus“:

1. T v i r t i n u  Tarnybos 2025 metų veiklos planą (pridedama).
3.  P  a  v  e  d  u  BRS  vyriausiajai  specialistei  Snieguolei  Rastenytei  DVS  su  šiuo  įsakymu

supažindinti  direktoriaus  pavaduotoją  Ingą  Grigorjanc,  kanclerį  Renatą  Gudeliūną,  visų  padalinių
vadovus, BRS patarėją Daivą Stachovienę.

Direktorius            Ričardas Valančiauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
     ___________________________________

(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas)
__________________________ Nr. ________

(teisės akto data, rūšis)

LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

Misija:  teikti  patikimą  meteorologinę  ir  hidrologinę  informaciją,  reikalingą  Lietuvos  nacionalinėms  reikmėms  ir  valstybės  tarptautiniams
įsipareigojimams vykdyti mažinant neigiamą nepalankių hidrometeorologinių sąlygų poveikį aplinkai ir žmogui.

2025 M. VEIKLOS PRIORITETAI:

1. PRIORITETAS: didinti atsparumą klimato kaitos padariniams.

Tikslas Nr. 1: mažinti neigiamą nepalankių hidrometeorologinių sąlygų poveikį aplinkai ir žmogui.
Siekiamas rezultatas: numatytų pavojingų, stichinių ir katastrofinių meteorologinių reiškinių dalis nuo faktinių reiškinių – 91,5.
Matavimo vienetas: proc.
Sąsaja su planavimo dokumentu: Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2024–2026 metų strateginio veiklos plano (toliau –
SVP) uždavinys 02-001-11-03 (T) „Užtikrinti reikiamą hidrometeorologinių stebėjimų kokybę, apimtis ir įvairovę, jos perdavimą
ir  paslaugų  teikimą  suinteresuotiems  vartotojams  (valstybės  institucijoms,  šalies  piliečiams,  ūkio  subjektams),  didinti
hidrometeorologinių prognozių trukmę ir patikimumą“.

Tikslas Nr. 2: didinti informuotumą apie klimato kaitą.
Siekiamas rezultatas: atlikti pristatymai – 50.
Matavimo vienetas: vnt.
Sąsaja  su  planavimo  dokumentu:  SVP  uždavinys  02-001-06-06  (P)  „Sustiprinti  gebėjimą  prisitaikyti  ir  padidinti  gamtinių
ekosistemų ir šalies ūkio sektorių atsparumą klimato kaitos pokyčiams“.

2. PRIORITETAS: didinti veiklos efektyvumą.
Tikslas: užtikrinti klientų aptarnavimo kokybę aukščiausiu lygiu.
Siekiamas rezultatas: klientų pasitenkinimas aptarnavimu – 90.
Matavimo vienetas: proc.
Sąsaja su planavimo dokumentu: -



2

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. PRIORITETAS: didinti atsparumą klimato kaitos padariniams.
DVT: 1.1. Pradėti įgyvendinti

ESFIP projektą 
„Hidrologinių ir 
meteorologinių 
stebėjimų tinklo plėtra,
prognozavimo ir 
perspėjimo priemonių 
tobulinimas siekiant 
prisitaikyti prie 
klimato kaitos“.

Sudaryta
projekto sutartis,
vnt.

- - - 1 POVS IIIketv.

Uždaviniai:
13.1
13.3

DVT: 1.2. Atlikti pristatymus
klimato kaitos 
klausimais.

Atlikti
pristatymai, vnt.

Dalyviai, vnt.

-

-

30

-

40

-

50

375

MASS, KTS IV ketv.

Uždaviniai:
4.7
13.3

DVT: 1.3. Sukurti lietaus ir 
vėjo, pasiekusių 
pavojingų, stichinių ir 
katastrofinių reiškinių 
rodiklius, žemėlapius 
ir skelbti LHMT 

Sukurti  ir
paskelbti
žemėlapiai, vnt. 

 

- - - 2 ITS, MASS, 
PPS, KTS

IV ketv.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7b19ac40b1c011ec8d9390588bf2de65
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/darnus-vystymasis-ir-strateginiai-pokyciai/darnus-vystymasis/metiniu-veiklos-planu-suderinamumas-su-darnaus-vystymosi-tikslais/


3

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

svetainėje.

Uždaviniai:
13.1
13.3
16.10

DVT: 1.4. Plėsti 
hidrometeorologinių 
stebėjimų duomenų 
bazę kitų institucijų 
turimais 
hidrometeorologiniais 
duomenimis.

Sudaryti
bendradarbiavi
mo  susitarimai
su
hidrometeorolog
inius  duomenis
valdančiomis
institucijomis,
vnt. 

1 1 1 2 MASS, MKTS, 
ITS

IV ketv.

Uždaviniai:
13.1
13.3
DVT: 1.5. Sudaryti klimato 

kaitos iki 2100 metų 
prognozes pagal 
bendruosius socio-
ekonominių pokyčių 
scenarijus.

Sudarytos
prognozės, vnt.

- - - 3 KTS IV ketv.



4

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Uždaviniai:
13.1

DVT: 1.6. Parengti 
prisitaikymo prie 
klimato kaitos 
vertinimo metodiką.

Parengta
metodika, vnt.

- - - 1 KTS IV ketv.

Uždaviniai:
13.1.

DVT: 1.7. Sukurti 
mobiliąsias programas,
teikiančias 
hidrometeorologinius 
stebėjimus, prognozes 
ir perspėjimus iOS ir 
Android operacinėse 
sistemose.

Sukurtos
programos, vnt.

- - - 2 ITS II ketv.

Uždaviniai:
13.3
16.6
16.10

DVT: 1.8. Sukurti platformą 
archyviniams 
sinoptiniams 
žemėlapiams ir 
prognozėms peržiūrėti 

Sukurta
platforma, vnt.

- - - 1 ITS, PPS IV ketv.



5

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ir analizuoti.Uždaviniai:
16.6
16.10

DVT: 1.9. Įrengti vandens 
matavimo stotis pagal 
EK projektą  „LIFE22-
IPE-LT-LIFE SIP 
Vanduo“.

Įrengtos  stotys,
vnt.

- - - 10 HSS, MKTS, 
ITS, POVS

IV ketv.

Uždaviniai:
13.1

DVT: 1.10 Parengti ataskaitą 
apie potvyniams dėl 
ledo sangrūdų imlias 
Latvijos ir Lietuvos 
teritorijas pagal 
projektą „Ledo 
sangrūdų potvynių 
rizikos valdymas 
Latvijos ir Lietuvos 
regionuose 
besikeičiant klimatui“ 
(ICEREG).

Parengta
ataskaita, vnt.

- - - 1 PPS, HSS, KTS, 
ITS, POVS

II ketv.

Uždaviniai:
2.4
13.1
15.3



6

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. PRIORITETAS: didinti veiklos efektyvumą.
DVT: 2.1. Organizuoti 

klientų aptarnavimo 
mokymus.

Suorganizuoti
mokymai, vnt.

- - - 1 BRS II ketv.

Uždaviniai:
16.6

DVT: 2.2. Užtikrinti klientų 
aptarnavimą 
aukščiausiu lygiu.

Klientų
aptarnavimo
pasitenkinimas,
proc.

- - 84,6 90 BRS, KTBS IV ketv.

Uždaviniai:
16.6

3. Tęstinės veiklos:
DVT: 3.1. Įdiegti programinę

įrangą harmonizuotam 
meteorologijos 
paslaugų tarptautinei 
oro navigacijai 
teikimui ir naudojimui 
Europos regione, 
įgyvendinant 
Komisijos 
įgyvendinimo 
reglamento (ES) Nr. 
2021/116 (CP1) 
reikalavimus.

Įdiegta
programinė
įranga, vnt.

- - - 1 ITS, MASS, PPS IV ketv.

Uždaviniai:
13.1
16.10



7

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

DVT: 3.2. Atverti radarų 
duomenis 
EUMETNET radarų 
tinkle OPERA, 
įgyvendinant 
Reglamento (ES) 
2023/138 
reikalavimus.

Atvertų
duomenų
rinkinys, vnt.

- - - 1 ITS III ketv.

Uždaviniai:
13.1
13.3
16.10

DVT: 3.3. Įgyvendinti 
Komunikacijos 
strategijos priemonės

Įgyvendinama
komunikacijos
strategija, proc.

- - - 35 KTBS, POVS, 
PPS, HSS, 
MASS, KTS, 
MKTS, BRS, 
ITS

IV ketv.

Uždaviniai:
13.3
16.6
16.10

DVT: 3.4. Atnaujinti LHMT 
darbuotojų veiksmų ir 
informacijos keitimosi 

Atnaujintos
tvarkos, vnt.

- 1 1 3 PPS III ketv.



8

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

su kitomis 
institucijomis tvarkas 
ekstremaliųjų situacijų 
ir sudėtingų orų sąlygų
atveju, tobulinant 
bendradarbiavimo su 
kitomis institucijomis 
algoritmus.

Uždaviniai:
16.6

DVT: 3.5. Atsisakyti 
nebenaudojamo 
nekilnojamojo turto 
(statinių) regionuose.

Atsisakyti
statiniai, vnt.

- 3 3 2 BRS, POVS IV ketv.

Uždaviniai:
11.3
16.6

DVT: 3.6. Vykdyti žaliuosius
viešuosius pirkimus.

Žaliųjų  viešųjų
pirkimų  vertės
dalis  nuo  visų
viešųjų  pirkimų
vertės, proc.

84,4 100 99,9 100 POVS IV ketv.

Uždaviniai:
12.7

DVT: 3.7. Atnaujinti ir 
įgyvendinti rizikų 
valdymo priemonių 

Suvaldytos  /
sumažėjusios
rizikos, vnt.

- - - 2 BRS IV ketv.



9

JT darnaus
vystymosi tikslas

Veiksmo
pavadinimas

Vertinimo
kriterijai,

mato vienetai

2023 m.
faktinė
reikšmė

2024 m.
siektina
reikšmė

2024 m.
faktinė
reikšmė

2025 m.
siektina
reikšmė

Atsakingi
vykdytojai

Įvykdymo
terminas

Sąsaja su planavimo
dokumentu (LRV

programa, NPP, AM
SVP), elemento kodas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

planą.

Uždaviniai:
16.6

DVT: 3.8. Organizuoti 
mokymus 
darbuotojams pagal 
korupcijos rizikos 
analizės rezultatus.

Organizuoti
mokymai, vnt.

- - - 1 POVS III ketv.

Uždaviniai:
16.5

DVT: 3.9. Kelti darbuotojų 
kibernetinės saugos 
kvalifikaciją.

Darbuotojų,
išklausiusių
kibernetinės
saugos  kursus,
dalis, proc.

- - - 75 ITS III ketv.

Uždaviniai:
16.5

Direktorius Ričardas Valančiauskas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos
290743240, Oršos g. 8, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
2025 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-25 Nr. V-28
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ričardas Valančiauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas RIČARDAS VALANČIAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-25 10:32:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-25 10:32:17 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-05-21 18:29:07 – 2029-05-20 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-25
10:37:01)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-25 10:37:02 DBSIS


